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Forslag til Inatsisartutbeslutning om at Naalakkersuisut pålægges at kontakte 

kommunerne med henblik på at vurdere antallet af, og sags- og arbejdsbyrden for, 

sagsbehandlere, der arbejder med socialt udsatte børn og unge, og om der afsættes 

tilstrækkeligt med ressourcer til området, samt om det vil være muligt og 

hensigtsmæssigt at fastsætte vejledende sagstal for sagsbehandlerne. Resultaterne af 

Naalakkersuisuts undersøgelse og vurdering skal omdeles i form af en redegørelse til 

Inatsisartut senest den 1. april 2016. 

(Medlem af Inatsisartut Aaja Chemnitz Larsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Familier, Ligestilling og Sociale Anliggender) 

1. behandling 

 

 

Tak til Aaja Chemnitz Larsen for at fremsætte et konstruktivt forslag. 

 

Først vil jeg pointere vigtigheden af, at der udføres en målrettet indsats for at forbedre 

arbejdsvilkårene og nedbringe arbejdsbyrden, for de sagsbehandlere der arbejder med socialt 

udsatte børn og unge. Indsatserne sker og vil fortsat ske i samarbejde med kommunerne. 

 

Det er afgørende, at sagsbehandlerne får forbedrede arbejdsvilkår, således at de mange socialt 

udsatte børn og unge kan få den hjælp de er berettiget til. Det er dog min overbevisning, at en 

fastsættelse af vejledende sagstal ikke alene løser problemet. Der skal en tværgående indsats 

til. 

 

Derfor er Naalakkersuisut i gang med at udarbejdelse en generel familiepolitik, hvor netop 

styrkelsen af det sociale område er i højsædet. Herunder kompetenceudvikling af personale, 

styrkelse af lokale indsatser, styrkelse af arbejdsvilkår for sagsbehandlere samt styrkelse af 

den faglige ledelse i tæt dialog og samarbejde med kommunerne. I denne forbindelse kan jeg 

informere om, at der allerede er igangsat en række initiativer, som skal være med til at løfte 

området. 

 

 Der er blevet oprettet en efteruddannelse for socialrådgivere, hvor formålet er at hæve 

niveauet og skærpe sagsbehandlernes faglige kompetencer i sagsbehandlingen af 

komplicerede børne- og ungesager. 

 Der er oprettet en decentral socialrådgiveruddannelse, som har til formål, at højne 

antallet af uddannede socialrådgivere, ved at give de kommunale sagsbehandlere uden 

en socialrådgiveruddannelse, mulighed for at opkvalificere sig og videreuddanne sig 

til socialrådgivere. 

 Der afholdes løbende opkvalificerende kurser for sagsbehandlere, som samlet set skal 

være med til styrke sagsbehandlerens kompetencer og rammer i sagsbehandlingen. 

Dette i tæt samarbejde med kommunerne og KANUKOKA. 
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 Der åbnes en central rådgivningsenhed, som skal være med til at sikre en 

professionalisering af den kommunale sagsbehandling på børne- og ungeområdet. Via 

rådgivning og vejledning i sagsbehandlingen af komplicerede sager, opkvalificering af 

den enkelte sagsbehandler samt udvikling af procedurer og understøttende redskaber 

til brug i alle kommuner. 

 

Naalakkersuisut er imødekommende overfor, at der bliver lavet en undersøgelse og 

dertilhørende redegørelse, som foreslået i beslutningsforslaget. Det dog vigtigt, at der før en 

udarbejdelse af forslag til vejledende sagstal, i samarbejde med kommunerne og 

KANUKOKA, bør vurderes, hvorvidt der er behov for vejledende sagstal. Hvorledes man 

hensigtsmæssigt kan indføre vejledende sagstal for sagsbehandlerne og at vurderingen tager 

afsæt i de udfordringer og behov som kommunerne har, samt sagsbehandlernes faglige niveau 

og uddannelsesbaggrund. 

 

Indførelsen af vejledende sagstal forudsætter endvidere et godt kendskab til antallet af sager 

og sagstyper, samt hvor tungt disse vejer i sagsbehandlernes daglige arbejde. 

 

Naalakkersuisut ønsker, at erfaringer fra den centrale rådgivningsenhed skal indgå i 

redegørelsen, hvorfor Naalakkersuisut stiller følgende ændringsforslag: 

 

Naalakkersuisut pålægges at kontakte kommunerne med henblik på at vurdere antallet af, og 

sags- og arbejdsbyrden for, sagsbehandlere, der arbejder med socialt udsatte børn og unge, og 

om der afsættes tilstrækkeligt med ressourcer til området, samt om det vil være muligt og 

hensigtsmæssigt at fastsætte vejledende sagstal for sagsbehandlerne. Resultaterne af 

Naalakkersuisuts undersøgelse og vurdering skal omdeles i form af en redegørelse til 

Inatsisartut senest på EM16. 

  

 

 


